
SVARBIAUSI DARBAI
Ką nuveikėme per 4 kadencijos metus? 

1
Nr. sąraše

VIKTORIJA ČMILYTĖ-NIELSEN
Seimo pirmininkė, kandidatė  
Senamiesčio – Žvėryno apygardoje

1. Inicijavo įstatymo pataisą, kuri didina medikų, socialinių darbuotojų ir kitas viešąsias 
paslaugas teikiančių asmenų apsaugą. Priimta Administracinių nusižengimų kodekso 
pataisa, numatanti administracinę atsakomybę už tokių asmenų garbės ir orumo 
pažeminimą. 

2. Pateikė Pagalbinio apvaisinimo įstatymo pataisas, kuriomis panaikintas amžinas embrionų 
šaldymas ir užtikrinta didesnė valstybės parama pagalbiniam apvaisinimui. Seimas projektą 
priėmė.

3. Padidinta apsauga smurto artimoje aplinkoje aukoms. Jos iniciatyva numatyta baudžiamoji 
atsakomybė už asmens persekiojimą, nes neretai šeimoje nuo smurto nukentėjęs asmuo 
vėliau patiria smurtautojo persekiojimą. 

4. Realizuota Šeimų darželių iniciatyva. Tėvai, negavę vietos darželyje, nuo 2025 m. gaus 
kompensacinę vaiko priežiūros išmoką. Taip pat, vienas ar du asmenys savo namuose gali 
įkurti „namų darželį“, kuriame gali būti prižiūrima iki 5 auklėtinių.

5. Inicijavo 4 darbo dienų savaitę auginantiems vaikus iki 3 m. viešajame sektoriuje. Sudaryta 
galimybė rinktis 4 darbo dienas arba 32 valandas per savaitę, mokant vidutinį darbo 
užmokestį. 

6. Pateikė įstatymo pataisą, įteisinusią vaiko kambarius laikinai priežiūrai įstaigose ir 
institucijose. Šis pakeitimas įsigaliojo nuo 2024 m. sausio 1 dienos.

7. Jos ir jaunimo organizacijų iniciatyva buvo parengtas ir Seimui pateiktas Konstitucijos 
pakeitimo projektas, kuriuo leista į Seimą kandidatuoti nuo 21-erių metų. Seimui pritarus, 
kandidatavimo amžiaus kartelė buvo nuleista.

8. Reaguodama į nevyriausybinių organizacijų dirbančių su jaunimu iniciatyvą, pateikė Jaunimo 
politikos pagrindų įstatymo pakeitimą, kuriuo įteisinta jaunimo darbuotojo profesija.

9. Pateikė Medijų fondo pataisą, kuria numatyta parama žiniasklaidai tautinių mažumų 
kalbomis.

10. Užtikrino, kad būtų nebetaikoma prievartinė mediacija tais atvejais, kai skiriamasi dėl smurto 
artimoje aplinkoje.



KULTŪROS MINISTERIJA

8
Nr. sąraše

SIMONAS KAIRYS
Kultūros ministras, kandidatas 
Centro-Žaliakalnio apygardoje

Sudarėme sąlygas kokybiškų kultūros paslaugų prieinamumui ir sklaidai, 
kultūros žanrų įvairovei.

• Priimtas Kultūros politikos pagrindų įstatymas, įtvirtinantis kultūros horizontalumą, 
išryškinantis laisvo kūrėjo ir nevyriausybininkų vaidmenį.

Sudarėme sąlygas ugdyti kritiškai mąstančią, atsparią dezinformacijai 
asmenybę, žmonėms gauti patikimą, nepriklausomą, informaciją.

• Atlikta žiniasklaidos rėmimo modelio reforma įsteigiant Medijų rėmimo fondą ir 
patvirtinant dvigubai didesnį biudžetą negu ankstesniame fonde.

Didesni atlyginimai kultūros sektoriaus darbuotojams – didesnė motyvacija 
užsiimti kūryba ir menais. 

• Nuo kadencijos pradžios darbo užmokestis kultūros ir meno darbuotojams 
vidutiniškai išaugo 400 eurų „į rankas“. 

Daugiau patrauklių lankytinų kultūros ir meno objektų įvairiuose Lietuvos 
miestuose. 

• Duris atvėrė Stasio Eidrigevičiaus menų centras Panevėžyje ir dvi dešimtys kitų naujų 
ar sutvarkytų kultūros įstaigų. 

Populiariname Lietuvos vardą ir įvaizdį tarptautiniu lygmeniu.

• Šią kadenciją Kauno tarpukario modernizmo architektūra ir šiaudinių sodų rišimo 
tradicija įrašyti į UNESCO Pasaulio paveldo sąrašus. 



APLINKOS MINISTERIJA

12
Nr. sąraše

SIMONAS GENTVILAS
Aplinkos ministras, kandidatas 
Pajūrio apygardoje

Įgyvendinta saugomų teritorijų tinklo reforma.

• Per kadenciją Lietuvos saugomų teritorijų plotas padidėjo 56,8 tūkst. ha ir šiuo metu 
sudaro 1,201 mln. ha (18,4 proc. šalies teritorijos), tarp jų 88, 5 tūkst. ha išaugo 
saugomų teritorijų tinklas „Natura 2000“. 

Įvykdyta valstybinės žemės reforma.

• Šalies savivaldybėms savarankiškai tvarkytis perduota daugiau kaip 112 tūkst. ha 
valstybinės žemės miestų ir miestelių teritorijose, tarp jų – 55 tūkst. sklypų. 

Sumažintas perteklinis statybos reguliavimas ir išskaidrinti procesai.

• Dabar vietoje trijų statinio projektavimo etapų liko du – projektinių pasiūlymų ir 
techninio darbo projekto, o gyvenamąsias patalpas nuo šiol galima įsigyti tik esant 
100 proc. pastato baigtumui.

Atlikta vandentvarkos reforma. 

• Sumažinti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kainų netolygumai skirtingose 
savivaldybėse, įdiegta patogi individualiųjų nuotekų tvarkymo įrenginių registravimo 
sistema.

Naminių gyvūnų registravimas tapo privalomas. 

• Pagerintos gyvūnų laikymo sąlygos ir užkardytas neteisėtas gyvūnų veisimas: per 
kadenciją augintinių įrašų išaugo nuo 149 tūkst. iki 385 tūkst.



SEIMO LIBERALŲ SĄJŪDŽIO FRAKCIJA

Sudarėme geresnes darbo ir šeimos atsakomybių derinimo sąlygas tėvams su 
mažamečiais vaikais, liberalesnę ir humaniškesnę pagalbinio apvaisinimo 
tvarką.

• Seimo pirmininkei Viktorijai Čmilytei-Nielsen kuruojant, įsigaliojo šeimų paketas. Per 
kadenciją įsiteisėjo humaniškesnė pagalbinio apvaisinimo tvarka, šeimų darželiai, 
piniginės kompensacijos tėvams, kurie samdo aukles, pareiga įrengti vaikų 
kambarius savivaldybių įstaigose ir institucijose, galimybė tėvams, auginantiems 
vaikus iki trejų metų, dirbti 4 darbo dienas per savaitę. 

Užtikrinome tvaresnį ir racionalesnį gynybos finansavimo modelį. Sutaupėme 
150 mln. eurų. savivaldybių lėšų.

• Pasiūlėme steigti Gynybos fondą, kuris būtų kaupiamas iš įvairių šaltinių – toks tapo 
gynybos finansavimo pagrindu. Užkirtome kelią koalicijos partnerių Laisvės partijos 
pasiūlymui gynybos finansavimą perkelti ant savivaldybių pečių.

Pasiekėme, kad iš individualios veiklos uždirbantys 5 tūkst. eurų per metus 
nemokėtų 128 eurais daugiau mokesčių nei dabar.

• Pasipriešinome Finansų ministerijos projektui padidinti mokestinę naštą 
savarankiškai dirbantiems pagal individualios veiklos pažymą ir verslo liudijimus.

Užtikrinome stabilų tolimesnį Seimo darbą karo neramumų ir dezinformacijos 
akivaizdoje. 

• Neleidome koalicijos partnerių Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
ketinimui paleisti šios kadencijos Seimą ir skelbti pirmalaikius parlamento rinkimus.

• Kartu su kitomis parlamentinėmis partijomis pakeitėme Konstituciją tiesioginiams 
merų rinkimams įteisinti ir suteikti galimybę į Seimą kandidatuoti nuo 21 metų.

• Daugiau jaunų, pilietiškų, aktyvių žmonių gali kandidatuoti į parlamentą ir taip atliepti 
jaunosios kartos poreikius Lietuvoje.



3
Nr. sąraše

EUGENIJUS GENTVILAS
Liberalų sąjūdžio frakcijos seniūnas, 
kandidatas Pašilaičių apygardoje

1. Kartu su frakcija prisidėjo prie parlamentinės krizės suvaldymo – 2023 m. gegužę 
neleido didžiajam koalicijos partneriui sušaukti pirmalaikių Seimo rinkimų.

2. Pasiekė, kad Seimas įteisintų tradicinę naminukę, kurios gamyba Lietuvoje buvo 
draudžiama nuo XVIII a. pabaigos.

3. Seimui nubalsavus už E. Gentvilo pasiūlymus suteikta  profesinė savivalda odontologams 
ir turto vertintojams.

4
Nr. sąraše

EDITA RUDELIENĖ
Švietimo ir mokslo komiteto narė, 
kandidatė Trakų – Vievio apygardoje

1. Susitelkus koalicijai dirbo dėl Jaunimo politikos pagrindų įstatymo priėmimo, kuriuo 
įteisinta jaunimo darbuotojo profesija.

2. Teikė pasiūlymus didesniam LRT veiklos nepriklausomumui užtikrinti ir pasiekė, kad LRT 
tarybos narius būtų galima rinktis pagal trūkstamas kompetencijas.

3. Tarpininkavo tarp institucijų siekiant kompensuoti leidinių prenumeratą ir užtikrinti 
informacijos prieinamumą regionuose.

SEIMO LIBERALŲ SĄJŪDŽIO 
FRAKCIJOS NARIŲ DARBAI



SEIMO LIBERALŲ SĄJŪDŽIO 
FRAKCIJOS NARIŲ DARBAI

2
Nr. sąraše

VIRGILIJUS ALEKNA
Jaunimo ir sporto reikalų komisijos pirmininkas, 
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto 
narys, kandidatas Naujamiesčio – Vilkpėdės 
apygardoje

1. Susitelkus koalicijai žymiai padidino sporto finansavimą ir padarė jį skaidresnį.

2. 2022 m. pabaigoje dirbo su parlamentine iniciatyva sutvarkyti ir išgryninti Lietuvos 
futbolo federacijos valdymą.

3. Seimui balsavus įgyvendino naujovę – suteikė socialines garantijas sportininkams.

5
Nr. sąraše

ANDRIUS BAGDONAS
 Ekonomikos komiteto narys, 
kandidatas Pasaulio lietuvių apygardoje

1. Užtikrino, kad 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio parama būtų skiriama tik 
nevyriausybinėms organizacijoms.

2. Užtikrino padidintą finansavimą kurortų kelių infrastruktūrai gerinti, įskaitant sutelktus 
išteklius dviračių tako Smiltynė–Pervalka rekonstrukcijai.

3. Užkirto kelią mokesčių inspektoriams suteikti įgaliojimus tikrinti vairuotojus. 
Parlamentaras atkreipė Seimo dėmesį į šią įstatymo pataisą ir nutarta, kad mokesčių 
inspektoriai negalės tikrinti transporto priemonių kaip policininkai, muitininkai, 
pasieniečiai ar aplinkosaugininkai.



SEIMO LIBERALŲ SĄJŪDŽIO 
FRAKCIJOS NARIŲ DARBAI

25
Nr. sąraše

ROMUALDAS VAITKUS
Aplinkos apsaugos komiteto narys, 
kandidatas Tauragės apygardoje

1. Įgyvendino įstatymą, kuriuo dideli atsinaujinančios energijos projektai pripažinti valstybei 
svarbiais.

2. Seimo nario pastangomis Lietuvoje įteisintas tikslas degalų suvartojimą iki 2030 m. 
sumažinti ne mažiau kaip 41 procentu.

3. Kartu su Andriumi Bagdonu užtikrino žaliąją lengvatą įmonėms, kad jos, įsigydamos 
elektromobilius iki 50 tūkst. eurų vertės, galėtų pirkimo išlaidas įtraukti PVM apskaitą.

10
Nr. sąraše

RAIMUNDAS LOPATA
Ateities komiteto pirmininkas, Nacionalinio 
saugumo ir gynybos komiteto narys,
kandidatas Fabijoniškių apygardoje

1. Vadovavo kuriant valstybės ateities strategiją „Lietuva 2050“.

2. Siekė užtikrinti pranešėjų apsaugą keičiant įstatymus ir vykdant parlamentinę kontrolę.

3. Atkreipė dėmesį į karinė Kaliningrado tranzitą ir reikalavo atsakingus asmenis prisiimti 
atsakomybę.



SEIMO LIBERALŲ SĄJŪDŽIO 
FRAKCIJOS NARIŲ DARBAI

7
Nr. sąraše

ARMINAS LYDEKA
Užsienio reikalų komiteto narys, Europos 
reikalų komiteto pirmininkės pavaduotojas,
kandidatas Verkių apygardoje

1. Kartu su Viktorija Čmilyte-Nielsen įgyvendino humaniškesnio pagalbinio apvaisinimo 
tvarką: nebelikus prievolės žmogaus embrionus saugoti amžinai, sudarytos palankesnės 
sąlygos poroms, kurios patiria vaisingumo problemų.

2. Dirbo dėl subalansuotos migracijos politikos, kad ji būtų selektyvi, kartu užtikrinant 
konkrečias sąlygas kreiptis dėl pabėgėlio statuso ir paisant verslo interesų įsivežti darbo 
jėgos.

3. Seimo nario pastangomis nevyriausybinėms organizacijoms sudarytos sąlygos laisviau 
skolintis ir sutelkti finansinių išteklių.

RIČARDAS JUŠKA
Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto 
pirmininkas, kandidatas Karšuvos apygardoje

1. Kuravo Seime priimtą naująjį Vietos savivaldos įstatymą.

2. Vadovavo valstybės tarnybos ir viešojo sektoriaus reformai pakeičiant 140 įstatymų.

3. 2023 m. balandžio 20 d. Seime pirmasis ėmėsi konkrečių veiksmų dėl akcijos 
„Skaidrinam“ išviešintų atvejų savivaldybėse. Galimybę piktnaudžiauti išmokomis 
savivaldoje Seimas panaikino 2023 m. birželio 1 d.



SEIMO LIBERALŲ SĄJŪDŽIO 
FRAKCIJOS NARIŲ DARBAI

9
Nr. sąraše

VIKTORAS PRANCKIETIS
 Kaimo reikalų komiteto pirmininkas,
kandidatas Raudondvario apygardoje

1. 2024 m. sausio 25 d. sutelkęs politikus išsprendė ūkininkų mitinge iškeltus reikalavimus.

2. Sušaukė Kaimo sueigą, kuri įgarsino žemės ūkio prioritetus.

3. Visą kadenciją moderavo ginčą tarp Žemės ūkio ministerijos ir ūkininkų interesų grupių.

JUOZAS BAUBLYS
Kaimo reikalų komiteto narys,
kandidatas Dzūkų apygardoje

1. Tarpininkavo tarp ūkininkų ir Žemės ūkio ministerijos deklaravimo už pasėlius ir 
tiesioginių išmokų tvarkai palengvinti.

2. Pateikė iniciatyvą, kad 80 proc. valstybinės medienos būtų perdirdama Lietuvoje užuot ją 
eksportavus, o miškingose savivaldybėse vietoje „popierinio“ miško būtų galima kurti 
verslą.

3. Dirbo dėl galimybės paprasčiau atlikti elektronines operacijas neįgaliems asmenims 
užtikrinimo.



SEIMO LIBERALŲ SĄJŪDŽIO 
FRAKCIJOS NARIŲ DARBAI

33
Nr. sąraše

JONAS VARKALYS
 Socialinių reikalų ir darbo komiteto narys

1. Sutelktinėmis koalicijos pastangomis pasiekė, kad per ketverius kadencijos metus 
senatvės pensijos išaugtų 60 proc. – dabar jos vidutiniškai didėja 750 eurų per metus.

2. Pirmasis pateikė pasiūlymą, kad iš pensijų fondų būtų galima išsiimti vienkartinę 10 tūkst. 
išmoką – vėliau iniciatyva tapo plačių politinių diskusijų objektu.

3. Sušaukė darbų saugos konferenciją, kuri suformulavo 9 tikslus darbų saugos sąlygoms 
patobulinti, kad daugiau niekas nebežūtų darbe Lietuvoje.


